reservatum illius indignationem incurrit, IX, 614, 2.

PYTHO seu **PYTHON**. Python unde dicitur, XI, 406, 1. Voces Pythonis sunt graciles et hiulcae, *ibid.*

Pythones sunt spiritus divinatores XI, 222, 2. Saepe per ventrem hominis loquebantur, *ibid.*

QUADRAGENARIUS. Quadragenarii numeri mysteria, XV, 61, 2; XVII, 49, 1. Symbolum est sanitatis et perfectionis, XVI, 374, 1.

QUADRAGESIMA. Quadragesima Moctani haereticus post Pascha, XV, 246, 1. Quadragesima danda fidelibus ad penitendum caso Antichristo, XXI, 342, 2.

QUADRAGESIMALE JEJUNIUM. Quadragesimale jejuniū vocatur statio, unde, I, 631, 1. Ipsa est anniversaria decima, *ibid.* Quadragesimas duas tantum Moses in monte jejunavit, II, 436, 2. Quadragesimalis jejunii variae sunt causae, XV, 118, 1. Sanitati corporis confert, *ibid.* Aliae ejus causae symbolicae et mysticae, *ibid.*, 2. Quadragesimale jejuniū qui servant, Deo anni velut decimas per abstinentiam dependunt, XIV, 447, 1, 2. Exempla antiquorum Patrum pristini rigoris jejunandi in Quadragesima, I, 631, 2. Quadragesimale jejuniū a quo die sit inchoandum, VI, 476, 2 et seq.

QUADRAGESIMUS NUMERUS. Quadragesimus numerus sanus et sanctus est, XV, 118, 1. Quadragesimarius numerus mysticus est, I, 631, 1, 2; XVI, 335, 2.

Quadragesimo post Christi mortem anno Jerusalem a Romanis excisa est, XIV, 485, 1.

QUADRAGINTA. Quadraginta annis quibus Hebraei peregrinati sunt in deserto, defuerunt quinque dies, III, 24, 2. Quadraginta per annos multi sine cibo vixerunt, XV, 119, 1. Quadraginta sex anni adificationis templi quomodo sint subducendi, XVI, 334, 2 et seq. Quadraginta diebus sex anni adificationis templi quomodo sint subducendi, XVI, 334, 2 et seq. Quadraginta diebus a resurrectione cur Christus suis apparuerit, XVII, 49, 1. Quadraginta quinque dies penitentiae dabuntur lapsis, post mortem Antichristi, XIX, 456, 1.

Quadraginta martyres viderunt laurea sibi in caelo paratas, XI, 725, 2. Alacriter in gelidum stagnum insilierunt, XV, 607, 1. Quibus se vocibus ad constantiam animarint, XIV, 534, 2. Viso uno e sociis defecisse, et rogantes Deum ut alium in ejus locum sufficeret, voti compotes facti sunt, XXI, 75, 1.

QUADRANGULI. Quadranguli postes sanctuarii quid mystico designent, XII, 815, 1, 2.

QUADRANS. Quadrans est quarta pars assis,

Unde dicantur stridere, *ibid.* Pytho dictus est scriptus futura praedicens, XVII, 310, 2 et seq. Unde dictus est Apollo Pythius, *ibid.* S. Paulus Pythonem expulit, *ibid.*

PYTHONISSA. Pythonissa Samuelem non evocavit, sed hic ejus incantationem praeventit, et quare, X, 480, 1, 2.

alias triuncius, vel ter teruncius, XV 476, 2. Ejus dimidium erat minutum, 708, 2.

QUADRATURA. Quadratura circuli quomodo sciatur et nesciatur, VII, 303, 2.

QUADRATUS. Quadratae urbes et domus sunt firmissimae, XII, 860, 1. Quadrata figura cur non probeatur in urbium munitionibus, XXI, 375, 2. Ejus commoda, 376, 2. Quadratum erat altare holocaustorum, XII, 826, 1, 2 (*Vide ALTARE*). Quadrati geometrici omnia latera sunt aequalia, IV, 317, 1.

QUADRATUS (S.). S. Quadratus an fuerit episcopus Philadelphensis, cui S. Joannes scribit, XXI, 70, 2. Fuit martyr, et Apologiam pro Christianis scripsit, *ibid.*

QUADRIGA. Quadrigae Aminadab quid significant, VIII, 159, 4. Quadriga Cherubini qualis esset, XII, 495, 2 (*Vide ANIMAL, CHERUB, CURRUS*). Quadriga Dei sunt nubes, XIV, 257, 2. Quadrigae quatuor quas Zacharias vidit, quid significant, 426, 1, 2. Quatuor monarchias representant, et cur, *ibid.* In quadrigis depugnabant veteres; hinc quadriga belli et regni bello parti est symbolum, *ibid.*, et 427, 1. Mystica hae quadrigae sunt quatuor genera sanctorum, *ibid.* Ventis assimilantur, 429, 2.

QUADRIMEMBRES. Quadrimembres parabolas usurpat Salomon in cap. xxx *Proverb.*, VI, 419, 1.

QUADRINGENTI. Quadringenti triginta anni post Abraham, post quos lata est lex, quomodo computandi sint, XVIII, 543, 2.

QUADRUM. Quadrum virtutum cardinalium quale sit, XII, 803, 1.

QUADRUPES. Quadrupedum variorum naturae prodigiosa, I, 671, 2.

QUERERE. Querendi Deum unde initium sumatur, *Psal.* II, 209, 4: *Querite Dominum et confirmamini, quare faciem ejus semper. Querere Deum in duobus positum est, ibid.* Querere faciem Dei quid sit, *ibid.* Querere regnum Christi est idem quod illud possidere, et ab eo possideri, XIII, 645, 1. Quomodo querendus sit Deus amicus, XVI, 83, 1: *Et dixit mater ejus ad illum (Jesus): Fili, quid fecisti nobis sic? ecce pater tuus et ego dolentes quarebamus te. Quinam querant Deum et quomodo, XIV, 275, 2. Querunt omnes quae sua sunt, non quae Jesu Christi, XIX,*

88, 2: *Omnes quae sua sunt querunt, non quae sunt Jesu Christi.*

Qui querit Deum jam eum aliquo modo habet, VII, 607, 2: *In lectulo meo per noctes quaerivi quem diligiti omnia mea: quaerivi illum, et non inveni.* Querit anima Deum septem de causis, *ibid.*, 1. Querendus est Deus, qua via et quomodo inveniatur, 606, 1, 2; 607, 2 et seq.

QUESTIO. 1^o Quaestiones quibus se miscet homo, VII, 280, 2. Pro quo sumi debeant, et quid significant, 281, 4, 2.

2^o Quaestio una diversas responsiones suggerit, VI, 350, 1. Quaestiones convivales non sint continue, sed dissectae et solutae, 165, 2. Eae olim erant in usu, 166, 2; 188, 1, 2. Quid in earum solutione observandum, 174, 2. Quaestiones quomodo decernendae, *Job*, 178, 1. Quaestiones undequo mittuntur ad sapientes et doctores resolvendae, VI, 166, 2.

3^o Quaestiones subtiles a scholasticis moveri solitae, fabularum nomine ab Apostolo non veniunt, XIX, 179, 1; 234, 1. Quaestiones haereticarum, 254, 1. Eas de re omni movent haeretici, *ibid.* Quaestiones ineptae quae sint, 230, 1.

4^o Quaestiones politicae et Ptolemao Philadelpho Septuaginta interpretibus sunt in mensa propositae, X, 143, 2 et seq. *Questionum hebraicarum in libros Regum liber an sit proprie S. Hieronymi*, V, 5, 1.

QUALITAS. Qualitas morbida ex Adam in posteris non transfunditur, XVIII, 100, 4. Qualitas hominis est mera miseria, XVI, 315, 4. Qualitas quaerit et gratia in Scriptura per Spiritum significatur, III, 425, 2; 426, 1. Qualitas renuntiationis factae in baptismo, VII, 286, 2 et seq. (*Vide varios articulos in quibus de singulis his rebus speciatim agatur*).

QUANTITAS. Quantitas alia est continua, alia discreta, XV, 358, 2. Quantitas hominis quam exiga sit, XVI, 315, 1.

QUARANTANA. Quarantana desertum describitur, XV, 416, 1.

QUASI. Quasi et similes particulae saepe veritate, non similitudinem apud Hebraeos significant, XVI, 290, 4; 309, 1; XVIII, 273, 2; XXI, 273, 1.

QUATERNARIUS. Quaternarii numeri perfectio et mysteria, XII, 346, 2; XV, 41, 2 et seq. In quaternariis gryphorum Salomonis quod ultimo loco ponitur, est in eis sursum, VI, 438, 2; 441, 2.

QUATRIDUUM. Quatriduum mysticum mortis peccatoris, XVI, 488, 1.

QUATUOR. 1^o Quatuor capitur aliquando in Scriptura pro quartum, XIII, 337, 1. Idque ad usum, *ibid.* Quatuor scelera Damasci an definite, an indefinite accipienda sint; si definite ea capienda, quoniam sint ea, *ibid.*, 2. Cornelius censet ea indefinite sumi, *ibid.*

2^o Quatuor bovum paradisi Christi sapientiam docent, IX, 659, 4. Item quatuor virtutes car-

dinales, 660, 2 et seq. Quatuor angeli principes quomodo esse dicantur et intelligantur, XII, 503, 2. Quatuor facies Cherubim erant, 450, 1, 2. Videtur eis Deus opposuisse statue Manassis, qui similem sibi statuum effecerat, 482, 2. Quid haec facies denotent, 482, 2; 503, 1. Imprimis quatuor Dei stemmata, 504, 1, 2. Item quatuor dotes Dei redemptoris, et Dei bellatoris vindicisque, 505, 2. Item Synagogae et regni Judaici stemmata, *ibid.* Allegorice quatuor Christi stemmata designant, 506, 1. Haec tropologica sunt quatuor stemmata Ecclesiae: id per omnia accommodatur, 507, 2. Item quatuor sedes patriarchales, quatuor doctores Ecclesiae nec non quatuor stemmata Ecclesiae triumphantis, 508, 1, 2 (*Vide CHEATUS, CURRUS*). Quatuor animalia cursum Dei de quibus agitur in *Apocalypsi* (*Vide ANIMALIA*).

Quatuor novissima quatuor sunt dimensiones, XVII, 619, 1.

Quatuor temporum jejunia adumbrata per quatuor solennia Judaeorum jejunia, XIV, 447, 1. Ob quatuor causas instituta sunt, *ibid.*, et 2. Per quatuor tempora cur jejunium et orationem Ecclesiae indicat, XVI, 113, 1.

QUEMADMODUM. *Quemadmodum* saepe est particula admirantis, et capitur pro *quam*, X, 493, 1.

QUERCUS. Quercus et juglandis antipathia, VI, 185, 2. Quercus fortitudinis et constantiae est symbolum, XIII, 553, 2; XIV, 411, 2. Item divitum, XIV, 485, 2.

QUERELA. **QUERIMONIA**. **QUERULUS**. *Querela* Jobi et Jeremias an ex impotentia irritato amore in Deum sunt profectae, XII, 461, 2. *Querela* Jobi rationabiles erant, *Job*, 76, 1; 241, 1. *Querimonia* moderata non est illicita, *Job*, 189, 2 (*Vide JEANEMAS, Job*). *Querulum* est natura omne infirmum, XII, 164, 1.

Querela impiorum de Dei providentia, XIV, 582, 1.

QUI. *Qui est, qui erat, et qui venturus est*, an idem sit cum nomine Jehova, XXI, 47, 2 et seq.

QUIA. *Quia* aliquando sumitur ut sit particula redundans, aliquando pro *tamen*, IV, 225, 1. *Quia*, *quoniam*, *eo quod*, saepe ponuntur pro *quoniam*, XII, 67, 1.

QUIES, **QUIESCERE**, **QUIETUS**. Quies Dei in die septima fuit a productione novarum specierum, non individuorum, XIX, 386, 1: *Dixit enim in quodam loco de die septima sic: Et requiescit Deus die septima ab omnibus operibus suis. Et in isto rursum: Si introibunt in requiem meam. Quomodo quiescere dicatur Deus. Psalm.* II, 384, 2: *Elegit Dominus Sion, elegit eam in habitationem sibi. Haec requies mea in saeculum saeculi: hic habitabo quoniam, elegi eam.*

2^o Quies non est hujus vitae, *Job*, 86, 2. *Quietus* dum quis sectatur, inquietem invenit, XXI, 45, 1. *Quietus* symbolum lectulus est, *Job*, 531, 1, 2.

3^o Quies nusquam nisi in Deo, Deique amore

et cultu, III, 299, 2: *Et requirit omnis domus Israel post Dominum*. Quies in Deo vera est, X, 98, 1, 2: *Non est census super censum salutis corporis, et non est oblectamentum super cordis gaudium*. Quies in Deo quam suavis sit, XIV, 436, 2.

4^o Quies animæ oritur a timere et amore Dei, VI, 35, 1: *Timor homini ad vitam: et in plenitudine commorabitur absque visitatione pessima*. Quies animi est factus justitiæ, V, 537, 1. In quiete animi sita est perfectio virtutis, IX, 153, 1: *Qui illam (sapientiam) diligit, diligit vitam, et qui vigilaverint ad illam, complectentur placorem ejus*.

5^o Quietis fructus, XI, 415, 2: *In silentio et spe erit fortitudo vestra*. Ex quiete oritur contemplatio, XXI, 486, 2: *Et cum operuisset sigillum septimum, factum est silentium in celo, quasi media hora*. Quies ab hominum turbis ad celestium contemplationem conducit, VI, 105, 2. Quies mentis prima dispositio ad prophetiam, XII, 226, 2. Ejus vis et effectus, *ibid.* Quietis sunt disciplinarum capaces, X, 355, 2 et seq.: *Disciplinam in pace conservate, filii; sapientia enim abscondita et thesaurus invidus, quæ utilitas in ulisque? Quietum nemo lassescit impune*, XIII, 79, 1. Quietæ vitæ commoda, V, 521, 1, 2: *Melior est buccella sicca cum gaudio quam domus plena victimis cum jurgio*. Quies explicat, cura implicat, VII, 608, 1.

6^o Qualem quietem optet homo post hanc vitam, X, 99, 2: *Melior est mors quam vita amara; et requies æterna quam languor perseverans*. Quietis æternæ bona, XIX, 387, 1: *Qui enim ingressus est in requiem ejus, etiam ipse requievit ad operibus suis, sicut a suis Deus*.

QUINARIUS. Quinarij numeri mysteria, XII, 860, 2; 861, 1, 2.

QUINGENTESIMUS. Quingentesimus numerus quietis perfectionem significat, quia fit ex quinquagenario decies multiplicato, XII, 818, 2. Idem remissionis et indulgentiæ sacramentum est, 819, 1.

QUINQUAGENARIUS. Quinquagenarius numerus quid mystice significet, XVI, 463, 2. Requiem signat, XII, 818, 2.

QUINQUAGESIMUS. Quinquagesimus annus erat Jubilæus, XIII, 625, 2. Quinquagesimus annus Jubilæi cur apud Judæos institutus sit, XVIII, 314, 2.

QUINQUE. Quinque primariæ urbes Ægypti lingua Chananiide locatæ quæ sint, XI, 319, 2. Quid per eas mystice intelligatur, 320, 2.

QUINTILIANUS (S.) S. Quintilianus episcopus per aquam benedictam febrem dispellit, II, 294, 1.

QUINTILIANI hæretici. Quintilianii hæretici mulieres ad episcopatum promovebant, XIX, 205, 2.

QUINTUS CÆCILIUS. Quinti Cæcili opes, testamentum, sepultura, XI, 357, 2.

QUINTUS FABIUS MAXIMUS. Quintus Fabius Maximus a clementia dictus est ovicula, XII, 686, 2.

QUINTUS MARTIUS. Quintus Martius rex filii mortem patienter tulit, XII, 680, 2.

QUINZAI. Quinzai urbs Tartariæ iter triduo et amplius complectitur, ejus descriptio, XIV, 48, 2.

QUIPPE. Quippe ponitur interdum pro quoniam, XIV, 453, 1.

QUIRINA. Quirina, S. Laurentii Justiniani mater, vidua quam sancte in viduitate vixerit, XIX, 238, 2.

QUIRINALIS. Quirinalis collis Romæ unus e septem, XXI, 316, 2.

QUOMODO. Quomodo infidelium interrogatio, XVI, 403, 1, 2.

QUONIAM. Quoniam particula oratione hebraica sæpe redundat, *Psal.* I, 98, 1.

QUOTIDIANUS. Quotidianum panem petere jubetur, XV, 191, 1. Quis is panis sit in particulari, *ibid.* et seq. Quotidiana communiõ olim in usu erat Romæ et in Hispania, XXI, 47, 1.

QUOTIDIE. Quotidie in via Dei incipiendum, XIX, 43, 2.

B

RA. Ra, id est malum, tam pravitatem et malitiam quam tristitiam et afflictionem significat, V, 233, 1.

RABANUS MAURUS. Rabanus Maurus commentor *Ecclesiastici* moralis magis est quam litteralis, IX, 23, 2. Rabani Commentarius in *Jeremiam* ex S. Hieronymo est potissimum de promptu, XII, 5, 4. Ejus an sint Commentarii in *Threnos* adscripti Hieronymo, 350, 4. *Apocalypsis* interpretatus est, XI, 1.

RABBA seu RABBATH. Rabbath hebraice quid sonet, XII, 294, 1. Erat urbs Arabia, et Am-

monitarum metropolis, XIII, 369, 4; 546, 4. A Philadelpho capta, dicta est Pbiladelphia, III, 475, 1; XIII, 546, 1. Alio nomine vocatur urbs Aquarum, et quare, III, 485, 2.

RABBI. Rabbi vox quid hebraice significet, XV, 489, 2; XIX, 435, 1. Tam magistrum quam dominum significat, XVI, 233, 2; 319, 2 et seqq. Non solum legis doctorem, sed etiam virum principem significat, XV, 477, 2.

RABBINUS. 1^o Rabbino rum studium erat Scripturam exponere, integrum tueri, sensus varios interpretari, X, 300, 1. Sunt in tuenda Scriptura

Hebraica superstitionis, IX, 196, 1. Rabbinii et nobiles soliti artem mechanicam discere, XIX, 469, 2.

2^o Rabbinii venerunt felicitatem nostram in Deivisione consistere, IX, 211, 1. Eorum pauci venerunt SS. Trinitatis mysterium, VI, 428, 1. Id moderni negant, *ibid.* Suis lectionem initiæ ac finis Ezechiel interdicit, XII, 777, 2. Fatentur urbem quam delineat Ezechiel non esse corporalem, sed mysticam, XII, 864, 2. Quomodo virorum bene meritorum meminerint, X, 451, 1.

3^o Rabbino rum veterum commentum et fabule, XI, 487, 1; 196, 1; 236, 2; 246, 1; 261, 2; 291, 4; 293, 2; 300, 2; 301, 2; 341, 1; 433, 1; 460, 2; 468, 2; 476, 1; 577, 2; 617, 2; 756, 2; XII, 3, 2; 71, 2; 176, 1; 214, 1; 257, 2; 269, 2; 336, 1; 348, 2; 353, 2; 373, 2; 467, 1; 472, 2; 477, 1; 478, 2; 562, 2; 708, 2; 831, 2. Rabbinii in Joseph patriarcham injuri sunt, VI, 8, 2. Rabbino rum de Vastii obscena commenta, IV, 364, 2. Item de Aman, 372, 1; 378, 2; 380, 2. Rabbinii subvertere nituntur beatæ Virginis conceptionem, XI, 193, 1. Eorum quoad Messiam inanitas spes et expectatio, XII, 420, 1. Rabbino rum in hebdomadibus Danielis intelligendis stupor et perverciã, XIII, 418, 2 et seq. Rabbinii consent suum Messiam mutationem quamdam miram in frumento facturum, XIII, 472, 1. Rabbinii sex annorum millia mundi ætati attribuant, XXI, 354, 2. Rabbino rum veterum judaizantium commentarii cur non sint legendi, XI, 64, 2.

RABRONI. Rabroni quæ vox, et quid sonet, XVI, 627, 2. Est quid augustius quam Rabbi, *ibid.*

RABSACES. Rabsaces Ezechie regi insultat, XI, 460, 1. Ejus mendacium, 461, 2.

RACA. Raca quid sit, et quid fratri suo dicere raca, 160, 2. Est id peccatum mortale, vel veniale, *ibid.*, 161, 2.

RACEMATIO, RACEMATOR. Racematio et racemator quid sit, X, 179, 1; XI, 432, 2. Sæpe per eam paucorum effugientium strages designatur, XI, 432, 2. Racematio competit Christo, diabolo plena vindemia, XIV, 144, 1.

RACHEL. Rachel fugiens, quare patris sui idola forata fuerit, I, 303, 2. Rachel mater fuit Benjamin, et liberorum maxime avida et amans, XII, 226, 1. Ejus luctus in eorum interitu, *ibid.* Cur sepulta in Bethleem, non in Hebron, I, 388, 2. Quomodo mortuæ Josephum adorasse dicatur, 382, 2. Rachel cur dicantur matres Bethleemite, XII, 225, 2.

RABBODUS. Rabbodus, Frisie rex, maluit esse cum multis in gehenna, quam in celo cum paucis, IX, 460, 2.

RADEGUNDIS (S.). S. Radegundis in leprosus et pauperes charitas, XI, 434, 1. S. Radegundis in specie columbæ navim periclitantem circumvolans eam a naufragio liberat, VII, 580, 4; XI, 706, 2.

RADERE. Radere barbam non est se malum sed id eo sacerdotes Judæi non radebantur, n. Gentilium sacerdotes imitari viderentur, qui toto capite raso idolis sacrificabant, XII, 834, 2.

RADIUS. 1^o Per radius reflexus in nube sepo sol videtur, etiam absens, XI, 471, 1.

2^o Radii vultu sanctorum emicantes sanctitatis internæ erant indicia, XI, 522, 2. Radius jubilationis ex fervida contemplatione promiscans comparatur scintillis quas eiciebat species electrica in curru Cherubim, XII, 513, 2. Radii cur viris sanctis appingantur, XVIII, 595, 2. Radii lucis cur vocentur cornua, XIV, 250, 2.

RADIX. 1^o Radix in plantis est quod os in animali, IX, 630, 2. E radice pendit arboris bonum, 79, 1.

2^o Radix Israel vel fecunditatem illi a Deo indicam, vel rugas et principes ejus significat, XIII, 408, 2. Radix familia David cur appelletur, 255, 2.

3^o Radix de terra sitiens fuit beata Virgo pauperula, e qua proficit cen humile virgultum Christus, XI, 624, 2. Radix Jesso quare dicatur Christus, XVIII, 233, 1.

4^o Radix sapientiæ quæ sit, IX, 60, 2. Radix iustorum est gratia, Deus, Christus, æternitas, V, 348, 1.

5^o Radicem deorsum mittere moraliter quid sit, XI, 468, 2; XIII, 470, 2.

6^o Radices (grammaticæ sumppte) Hebrææ sunt trilitere: quadrilitteræ sunt peregrinæ, vel ex duabus radicibus Hebræis conflata, XIV, 19, 2.

RADULPHUS. Radolphus monachus silens ignem verbo composuit, XI, 416, 1; XX, 144, 2.

RAGES. Rages civitas metropolis ac regia Medorum, IV, 278, 2. Ubi sita, 289, 1. An fuerit duæ civitates appellatæ eodem nomine, 300, 1. Quid significat græce et hebraice, *ibid.*

RAGUEL. Raguel pater Saræ laudatus quod vitia filie suæ eam petenti non celaverit, IV, 296, 2.

RAHAB. Rahab an meretrix, an caspona fuit, XX, 130, 2. Cur vocetur meretrix, XIX, 489, 2. Fuit meretrix, III, 12, 2. Ejus etymon, *ibid.* Cauponam meritorium exercuit, XIX, 485, 2. Ejus domus non fuit publicum lupanar, *ibid.* Rahab quæ bona fidei opera fecerit, XX, 134, 1. Non poterat exploratores prodere, *ibid.* Ejus fuit a Deo illuminata ut exploratores Hebræos reciperet, III, 12, 2. Ejus mendacium fuit tantum veniale, *ibid.*, et 13, 1. Ejus fides et conversio, 13, 2. Per fidem pervenit ad penitentiam et justificationem, XVIII, 80, 1; XIX, 436, 1. Revelatio a Deo illi facta, III, 13, 2. Illuminatus a Deo ut ejus divinitatem cognosceret, *ibid.* Fuit justificata et salvata, XX, 130, 2; 131, 2. Quando sit justificata, an ante, an post exploratorum admissos, 131, 2. Rahab in exploratores Judæos misericors misericordiam invenit, XI, 302, 1.